
 

   
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 103»  

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024г.            № 20/5 - ОД 

г. Краснодар 

 

«О недопущении сбора денежные средств с 

родителей (законные представителей) 

воспитанников в МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №103» 

 

 

На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар № 2685 от 25.11.2022г. В 

целях недопущения нарушений действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников в МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №103» 

 

Приказываю: 

 

l. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с 

реализацией образовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными стандартами дошкольного образования с 

использованием различных образовательных платформ, дистанционных 

образовательных технологий электронного обучения. 

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения добровольных 

пожертвований и целевых взносов согласно действующему 

законодательству, в том числе о запрете сбора наличных денежных 

средств. 

3. Старшему воспитателю: Негреевой А.Г. на постоянной основе 

проводить информационную работу с педагогами организации о 

недопустимости инициирования сбора наличных денежных средств, в 

том числе со стороны родителей.  

 

4.   Обеспечить размещение на официальном сайте организации 

ответственный воспитатель Шалонько Н.Р. следующей информации: 

 



 

- Положение «О порядке привлечения, расходования и учета добровольных 

пожертвований физических и юридических лиц МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №103»; 

- локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников; 

- номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с 

привлечением   внебюджетных средств (горячая линия); 

ежеквартально размещать отчёты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств в организации. 

 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 

заведующий                                                                           Н.Н.Вороная  

 

С приказом ознакомлен:                                           А.Г.Негреева 

                                                                                     Н.Р.Шалонько 

                                                                           

                                                                           


		2024-09-24T14:12:13+0300
	Вороная Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




